
Fakta om HOFORs indkøb af biomasse fra Brasilien 

Af hensyn til forsyningssikkerheden og en stabil adgang til bæredygtig biomasse arbejder 

HOFOR med at sprede vores indkøb af biomasse til flere regioner og lande. Et af disse lande 

er Brasilien, hvor vi planlægger at indkøbe 5-10 procent af den biomasse, som vi skal bruge 

på vores nye kraftvarmeværk i København (Amager). Vores brasilianske biomasse køber vi 

fra den japansk ejede og i vores øjne veldrevne plantage, der siden 1970’er har dyrket træer 

på et areal, der tidligere var cerrado (savanne).  

Plantagen leverer primært træ til papirindustrien (p.t cirka 90%) og til energiformål køber vi 

resterne, fx trævækst fra brakområder. Træerne vokser i denne region meget hurtigt, hvilket 

betyder et tilsvarende stort og hurtigt CO2-optag, når fældede træer genplantes. Brasilien er 

derfor klimamæssigt interessant for HOFOR. Den klimamæssige gevinst skal naturligvis gå 

hånd i hånd med dokumenteret bæredygtige dyrkningsmetoder, hensyn til biodiversitet og 

sociale forhold etc.  

 

Biomassen er tredobbelt certificeret 

Når vi køber biomasse oversøisk, bruger vi minimum to forskellige kontrolsystemer, der 

tilsammen skal fange mulige risici. Herudover foretager vi også selv kontrol i landet med folk 

fra HOFOR og i samarbejde med et uafhængigt kontrolfirma. Vi har i 2019 besøgt vores 

brasilianske leverandør tre gange.   

I forbindelse med en rutinemæssig kontrol sidste år blev organisationen, ASI (der sikrer, at de 

firmaer, der certificerer efter bl.a. FSC- og SBP-standarderne, har en høj kvalitet)  

opmærksom på, at det lokale kontrolfirma i Brasilien (SCS) ikke har været tilstrækkelig 

grundig med at involvere lokale interessenter, herunder borgere, myndigheder, græsrødder 

mv. ASI – og dermed FSC og SBP - har på den baggrund krævet flere forbedringer i det 

lokale kontrolfirmas arbejde, således, at det lever op FSCs og SBPs høje stander.  

 

HOFOR har også selv iværksat en række tiltag for at gennemgå kvaliteten af kontrollen: 

• Vi har bedt om møder med ledelserne i organisationerne FSC og SBP 

(certificeringsordninger) hurtigst muligt, hvor vi vil have dem til at gennemgå 

kontrolrutiner, afrapportering m.m.  

• Vi har bedt et uafhængigt kontrolfirma om at undersøge de lokale forhold nærmere.  

• Vi undersøger sammen med leverandøren i Brasilien, om der kan strammes op hos 

dem. 

• Vi gennemgår vores interne arbejdsgange for at vurdere, om der er noget vi selv kan 

gøre bedre.  

Alt dette er naturlige tiltag fra vores side og et led i den omhyggelige og nødvendige kontrol af 

vores krav til bæredygtighed.  

Farvel til kul i København 

Takket være vores nye biomassefyrede kraftvarmeværk på Amager kan vi nu vinke farvel til 

kul i København. Fjernvarmen vil herefter primært blive fremstillet ved hjælp af affald og 

biomasse. Men også fra nye teknologier som varmepumper.  
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